
1  

 

  

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

  

бр. 300 - 22 

30.04.2018. године 

Б Е О Г Р А Д 

  

Одговор и појашњења конкурсне  

документације за ЈН број 10/2018  

д о с т а в љ а.-         

На основу члана 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15), а у вези достављених питања заинтересованих лица путем факса 

дана 27.04.2018. године, за јавну набавку добара бр. 10/2018 – Инжињеријске машине, 

наручилац Управa за снабдевање Сектора за материјалне ресурсе Министарства одбране, 

доставља одговор: 

Питање број 1: 

 

Одговор и појашњење комисије на питање број 1: 

Наручилац је размотрио постављено питање и потенцијалном понуђачу доставља следеће 

појашњење и одговор: 

Чланом 63. став 2. Закона о јавним набавкама, заинтересовано лице може у писаном 

облику тражити од наручиоца додатне информације или појашњења у вези са 

припремањем понуде. 



2  

Међутим, заинтересовано лице не може од наручиоца захтевати да даје мишљење о 

понуди за набавку утоваривача са техничким карактеристика које жели да понуди пре 

стручне оцене понуда од стране комисије или да сугерише (оцени или одговори) 

заинтересованом лицу да ли може да понуди машину са наведеним техничким 

карактеристикама. 

У складу са Законом о јавним набавкама, на благовремено достављене/у понуде/у 

заинтересованих/ог лица, наручилац је дужан да у поступку јавне набавке, пошто прегледа 

и оцени понуде/у одбије све неприхватљиве понуде, односно, прихватљиве понуде 

рангира применом критеријума за доделу уговора одређеног у позиву за подношење 

понуда и конкурсној документацији. 

Наручилац је на претходно постављена питања заинтересованог лица везано за погон, 

снагу мотора и радни притисак објавио одговор, као и измену конкурсне документације, а 

за остале ставке које наводите, наручилац је у конкурсној документацији у делу 2. тачка 

2.1. подтачка 2.1.2 Утоваривач (за партију 2) јасно навео техничке карактеристике и 

спецификације добра која су предмет набавке, а које можете упоредити са техничким 

карактеристикама и спецификацијама добра које нудите. 

Наручилац је у конкурсној документацији навео да добро мора испуњавати све наведене 

техничке захтеве под а) и б) за партију број 2 и да ће у супротном понуда бити одбијена 

као неодговарајућа. 

ОТ 

  Н А Ч Е Л Н И К 

  п у к о в н и к 

     сц Ненад Иванчевић, дипл.инж. 


